ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 023/2018       Patos-PB, em 15 de junho de 2018.

REGULAMENTA, DURANTE O FESTIVAL
DO FOLCLORE JUNINO SÃO JOÃO DE
PATOS 2018 – O MELHOR DO BRASIL - O
ESTACIONAMENTO SOLIDÁRIO, DE VEÍCULOS
EM VIAS E LOGRADOUROS DA ÁREA CENTRAL,
CORREDORES DE TRÁFEGO E LOCAIS DE
EVENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO PATOS-PB.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, no exercício de suas
atribuições, em especial a que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 D E C R E T A:

  Art. 1º - Fica autorizada, de forma especial, a implantação da Zona Azul
Solidária (Estacionamento Solidário) nas imediações do Festival do Folclore Junino
São João De Patos 2018 – O Melhor do Brasil, que será devidamente sinalizada pela
STTRANS.

  Art. 2º - No perímetro que abrange o evento, as Ruas: Frei Caneca,
Floriano Peixoto após a rotatória (sentido bairro) e pátio do terminal da Integração,
destina-se a Zona Azul Solidária (Estacionamento Solidário), que ocorrerá durante o
horário das 18:00 horas à 04:00 horas.

  Art. 3º - A exploração do estacionamento ocorrerá entre os dias 19 à 25 de
junho de 2018.

  Art. 4º - A arrecadação proveniente da Zona Azul Solidária será destinada
pelo Diretor Superintendente a entidades de relevante cunho social em partes iguais,
ressalvando-se as despesas com prestadores de serviço e percentual destinado a
sinalização viária.

  I - Ficam definidas como entidades de relevante cunho social:
 §1º - APAE;
 §2º - Fazenda da Esperança;
 §3º - Grupo de apoio ao portador de câncer VIVA A VIDA;
 §4º - Casa da Divina Misericórdia;
 §5º - AAPPC;

  Art. 5º - Ficam a STTRANS e as entidades beneficiadas obrigadas a
prestarem contas dos valores arrecadados em até 30 (trinta) dias após a realização do
evento ao Ministério Público Estadual e ao Poder Legislativo.

  Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 15 de junho de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018

GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 017/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADA: TAIS DA SILVA BARRETO
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 018/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADA: FRANCILENE MARIA DA SILVA
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 019/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: FRANCILEUDO MENDES DOS SANTOS
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais no Terminal de Integração
vinculado a Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 020/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: AURÉLIO OLIVEIRA DA COSTA
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 021/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: JOÃO PEDRO DE ARAÚJO LIRA
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

CONTRATOS E CONVÊNIOS

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 022/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: FRANCINALDO TORRES DE ARAÚJO
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviço na condição de vigilante para a
Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 023/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: LUIZ FERREIRA DA SILVA
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais no Terminal de Integração
vinculado a Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 024/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: BRUNO CLEMENTINO DOS SANTOS
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 025/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: JOÃO BATISTA MEDEIROS FILHO
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 026/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: EDICARLOS FAUSTINO DA SILVA
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 027/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: EMEGSON DE SOUSA ARAÚJO
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviço na condição de vigilante para a
Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 028/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADA: MARIA ANGÉLICA DA SILVA FERREIRA
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos-PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO
CONTRATO Nº 029/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADA: EDINA RODRIGUES PEREIRA
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de
Trânsito e Transportes Públicos de Patos-PB.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2018
PRAZO DE VALIDADE: 02/05/2018 a 31/12/2018
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor-Superintendente

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB